



Referat

Vedrørende:	20191128 Dagsorden	Mødedato: 28.11.2019 17 - 20
Deltagere:	Mikkel, Emil, Lene, Lise, Mogens, Søren, Maja, TMA, BHH, EMØ, BBO, AHA, Lars, Laura, Caroline	
Afbud:		
Referent:		
Kopi til:		
Sted:	Bemærk mødes holdes på Skovbakken Mødet slutter kl. 19, hvorefter der er julefrokost.	

Vestskolen-Afd Skovbakken

Holsteinsgade 43

8300 Odder

Tlf. 8780 3600

www.vest-skolen.skoleintra.dk

22-11-2019

Sags Id. S2019-6442

Sagsbeh.

Susanne Bruun

Tlf. 8780 3600

susanne.bruun@odder.dk

Dok id. D2019-134502

Side 1/4

NR:	INDHOLD:	TID	SAGSBE- HANDLING: Beslutning (B) Drøftelse (D) Orientering (O)	AN- SVAR- LIG:	FORBERE- DELSE: Hvad må vi andre gøre for at være forberedt?	REFERAT:
1	Godkendelse af dagsorden					Godkendt.
2	Nyt fra elevråd	10 min	O			Da mødested er ændret ikke.
3	Oplæg af Charlotte Hølgen fra Forebyggelse og rusmiddel med efterfølgende drøftels.	40 min	O, D			<p>Charlotte Hølgen arbejder daglig med børn og unge. Der arbejdes nu med et samarbejde med rusmiddelproblemer i familien, uro, forandringer og ser der gør, at der er et problem.</p> <p>Arbejdsgruppe – Fokus på et vigtigt projekt, da hver 10. har et problem med alkohol. Alkohol rammer hele familien og medlemmer. Projektet i skoledelen handler om hvor dagsordenen er følelsesbetonet og her tales om psykisk sygdom.</p> <p>Det første forløb er iværksat og har været rigtig godt. Forældrene serne.</p> <p>In-put fra forældrene: Kan et emne også være relevant?</p> <p>Hvordan spotter vi de børn?</p>

						<p>ker? Ca 50% af børnene kender ikke problemet og</p> <p>"Tal om det" er en indsats</p> <p>*Men man kan være underviser og orienterende forældremøde med børnene.</p> <p>*Eller om det vil være interessant på året om at et tiltag bliver</p>
4	<p>Drøftelse af nye devices. BBO</p> <p>Spørgsmål stillet i sidste referat. BBO kan præcisere.</p>	30 min	D			<p>Notater fra sidste møde</p> <p>Bestyrelsen har brug for en stilling til, hvilke principper der skal bruges som læringsredskaber. Fokus på det håndgribelige</p> <p>Forslag til konkrete spørgsmål</p> <p>*Hvordan bruges i-Pads</p> <p>*Skal der laves lektier i iPads</p> <p>Dilemmaer – f.eks. opladning i hjemmet, ens retningslinjer</p> <p>Kan forældrene inddrages</p> <p>Kan elevrådet inddrages</p> <p>Stadig uklart, hvornår eleverne</p>
5	<p>Opfølgning på den økonomiske situation</p> <ul style="list-style-type: none"> - økonomisk analyse - midtvejsevaluering af sparetiltag - prognose for 2019 og 2020 	30 min	O	EMØ		<p>Økonomi</p> <p>*Tilførsel af midler, indtægter og underskud</p> <p>*Handleplan for 2019</p> <p>*Prognose for 2019 - ultimo 2018 trods sparetiltagene.</p> <p>*Sparetiltag og konsekvenser</p> <p>*Økonomi analysen ender</p>

						<p>(og derfor heller ikke i skolebestyrelsen)</p> <p>*Rådighedsbeløbet skal bruges til effektiviseringer, ekstra lønninger, osv.</p> <p>*Overvejelser omkring økonomi</p> <p>- ledelsen laver et oplæg til rådighedsbeløbet, som skal indtænkes.</p> <p>Skolebestyrelsen overvejer at indkalde til et skolebestyrelsesmøde for at diskutere tryk af skolernes økonomi.</p>
6	<p>Meddelelser</p> <ul style="list-style-type: none"> - proces mod værdier og vision - kvalitetsudvikling, et pilotprojekt 	5 min				<ul style="list-style-type: none"> • Vestskolens gode resultater • Fremadrettet arbejde med værdier • Skolen er i gang med at bruge data.
7	Evt.	5 min				